[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO
Exmº. Sr.
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA
Prefeito Municipal
IÚNA – ES
EMMANUEL GARCIA DE AMORIM, vereador do município de Iúna, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência, que seja determinado ao Ilustríssimo Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos da Municipalidade Senhor Leandro Lino de Silva, que possa realizar na comunidade do Fama, Cantinho da Saudade e Tinguaçiba o calçamento rural ou aplicação do revsol, pois os moradores dessas localidades têm sofrido nos períodos chuvosos e também após as chuvas, pois as estradas ficam totalmente danificadas, quase  que intransitáveis, ocasionando dificuldade de acesso aos moradores e nesse momento próximo a colheita de café, é de suma importância que as estradas estejam em boas condições para que nossos produtores tenha acesso digno, sem  esquecer de mencionar o transporte escolar, que as vezes não chegar em seu destino, fazendo com que as crianças tenha que andar uma longa distância, seja na chuva, no barro, trazendo preocupação aos pais. Por fim, que seja atendido em caráter de urgência esse pedido, que foi feito pela comunidade.
Contando com a atenção de Vossa Excelência em torno do assunto exposto, desde já agradeço.

SALA DE REUNIÕES, AOS 18 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2023.
EMMANUEL GARCIA DE AMORIM
Vereador

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br